

Miljöförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Datum:
2022-05-09

Diarienummer:
MHN-2021-00188

Handläggare:
Sara Johansson

Tillägg till verksamhetsplanen

Förslag till beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

1. **att** lägga till tillkommande uppdrag från kommunstyrelsen enligt föredragningen i ärendet i nämndens verksamhetsplan:
 - Göra en översyn av chefers organisatoriska förutsättningar,
 - Göra en analys av nuläge och önskat antal läge gällande antal medarbetare per chef och ta fram en plan för implementering och ekonomiska konsekvenser av implementeringen,
2. **att** under nämndmålet *Vi har en god och jämlik hälsa i Uppsala kommun* lägga till åtgärden ”Tillståndsenheten: Verka för en ansvarsfull försäljning av tobaksfria nikotinprodukter”, under förutsättning att miljö- och hälsoskyddsnämnden tilldelas ansvar för detta i kommunens reglemente,
3. **att** ovanstående uppdrag och åtgärd läggs till i nämndens verksamhetsplan från och med 1 augusti 2022, samt
4. **att** översända reviderad verksamhetsplan till kommunstyrelsen i augusti 2022.

Ärendet

Kommunstyrelsen har delat ut två tillkommande uppdrag till alla nämnder. Förvaltningen förslår att de två tillkommande uppdragen från kommunstyrelsen läggs till i verksamhetsplanen.

Den 1 augusti 2022 förväntas en ny lag om tobaksfria nikotinprodukter (LTN) träda i kraft. Förvaltningen föreslår att en åtgärd om att verka för ansvarsfull försäljning av tobaksfria nikotinprodukter läggs till i verksamhetsplanen under nämndmålet *Vi har en*

god och jämlik hälsa i Uppsala kommun, under förutsättning att miljö- och hälsoskyddsnämnden tilldelas ansvar för detta i kommunens reglemente.

Beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningen. Vad gäller LTN har förvaltningen kontakt med kommunledningskontoret om förändring av kommunens reglemente.

De tillkommande uppdragen från kommunstyrelsen bedöms för miljöförvaltningen inte ha några konsekvenser sett ur perspektiven för barn, näringsliv eller jämställdhet.

Den tillkommande åtgärden om att verka för ansvarsfull försäljning av tobaksfria nikotinprodukter är positiv ur barnperspektivet, eftersom den nya lagstiftningen tagits fram för att stärka skyddet av barn och unga. Åtgärden är också positiv ur näringslivsperspektivet eftersom tillsynen bidrar till en sund konkurrens samt att nämnden kan möta de lagkrav som ställs på näringsidkare om att registrera sig. Åtgärden bedöms inte ha några konsekvenser sett ur jämställdhetsperspektivet.

Föredragning

Den 15 december 2021 beslutade miljö- och hälsoskyddsnämnden om verksamhetsplan och budget.

Kommunstyrelsen har vid sidan av ordinarie mål- och budgetprocess delat ut två ytterligare uppdrag till alla nämnder i kommunen. De tillkommande uppdragen ingick i beslutspunkterna för: *Rekommendation om riktmarke för antal medarbetare per chef i Uppsala kommun*, (KSN-2021-03046) § 419 2021-12-15. Miljö- och hälsoskyddsnämndens tillkommande uppdrag redovisas nedan:

Tillkommande uppdrag: KS-BESLUT: Att uppdra till samtliga förvaltningschefer att göra en översyn av chefers organisatoriska förutsättningar.

Nämndens åtgärd	Koppling till styrdokument	Förväntade effekter av åtgärden
Göra en översyn av chefers organisatoriska förutsättningar.		Hållbar arbetsmiljö och möjlighet att leda och utveckla verksamheten mot uppställda mål.

Tillkommande uppdrag: KS-BESLUT: Att uppdra till samtliga förvaltningschefer att göra en analys av nuläge och önskat läge gällande antal medarbetare per chef och ta fram en plan för implementering och ekonomiska konsekvenser av implementeringen.

Nämndens åtgärd	Koppling till styrdokument	Förväntade effekter av åtgärden
Göra en analys av nuläge och önskat antal läge gällande antal medarbetare per chef och ta fram en plan för implementering och ekonomiska konsekvenser av implementeringen.		Hållbar arbetsmiljö och möjlighet att leda och utveckla verksamheten mot uppställda mål.

Regeringen har under våren 2022 remitterat en ny lagstiftning om tobaksfria nikotinprodukter som förväntas träda i kraft 1 augusti 2022. Förvaltningen föreslår att tillståndsenheten därför tilldelas nedanstående åtgärd:

Nämndmål: Vi har en god och jämlik hälsa i Uppsala kommun

Nämndens åtgärd	Koppling till styrdokument	Förväntade effekter av åtgärden
Tillståndsenheten: Verka för en ansvarsfull försäljning av tobaksfria nikotinprodukter.		Minskad tillgång till tobaksfria nikotinprodukter för barn och ansvarsfull försäljning av tobaksfria nikotinprodukter.

Ekonomiska konsekvenser

Tillägget av de tillkommande två uppdragen har begränsade ekonomiska konsekvenser för miljö- och hälsoskyddsnämndens budget.

Tillsyn bekostas av verksamhetsutövaren och förvaltningen kommer att ta fram förslag till taxa för tillsyn på tobaksfria nikotinprodukter.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 9 maj 2022

Miljöförvaltningen

Anna Nilsson
Förvaltningsdirektör